Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermágenes Freire da Costa, 179

GABINETE DO VEREADOR GUGA DE MICA

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR AGUINALDO SODRÉ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 021/ 2009

O Vereador subscrito, com assento na bancada do
PMDB, vem depois de cumprida as formalidades regimentais." Indicar ao
Exm°. Sr. Prefeito Municipal que envie a esta Casa Legiferante, Mensagem
capeando Projeto de Lei, objetivando a desapropriação do antigo horto,
localizado na Estrada dos Passageiros, próximo ao CIEP 272 no bairro São
João, a qual ensejará a abertura da Rua Marechal Juarez Távora até a Rodovia
Amaral Peixoto.

JUSTIFICATIVA

A medida visa atender um pedido da população, que há
algum tempo vem lutando por isso, visto que o bairro está cada vez mais
populoso, o que será de grande valia para toda comunidade e comerciantes.
Por se tratar de obra de interesse comunitário que solicito ao Exm° Sr. Prefeito
Municipal, todo o empenho no sentido do atendimento desta população.

Certo de que as providências cabíveis a presente
indicação serão tomadas, agradeço antecipadamente em nome dos munícipes,
renovando meus protestos de elevada estima e distinta consideração,
subscrevendo-me.

CIE N TE
Constou do expediente da S88830

	Sala das Sessões, 28 de Janeiro de 2009.

do dia  e S  	 Oc\

\,■'\
Pres \

DESPACHO LUCIANO DE A 7_.  DE 0,L ITE Vereador UGA DE MICA)

Secretaria paraci.d:63-N,
Em, oG  f09- 	 ioc>